Sexta-feira, 5 de dezembro de 2025 Publicações Legais
EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA | PUBLICAÇÕES LEGAIS

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA
E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 05/12/2025

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code
para acessar a página de Publicações Legais

no portal do Jornal Correio do Sul.
Acesse também através do link:

https://jornalcorreiodosul.com/publicacoes-legais/

portalc1.com.br

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ - AVISO DE RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº. 186/2025 - CONCORRÊNCIA PARA

OBRAS COMUM. - OBJETO: Execução da pavimentação com intertravado de concreto (lajota), na rua Maria Fernan-

des Pereira Silva, com extensão de 1.028,25m e área total de 6.191,50m², localizada no Bairro Morro dos Conventos,

no Município de Araranguá-SC, conforme Portaria Conjunta SGG/SEF 69/2025. MODALIDADE: Concorrência; FOR-

MA: Eletrônica; TIPO: Maior Preço Global, MOTIVO: Houve Alteração no item: 1.3; Anexo I. Fica prorrogada a Data/

Hora Do Recebimento da Proposta para 22/12/2025 as 08h15min e abertura da Sessão para 22/12/2025 as 08h30min

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições da Concorrência Eletronica Nº 186/2025 e seus Anexos, não

alterados por este Aviso de Retificação Endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília

– DF. Maiores Informações pelo telefone 48 3521.0910 ou 48 35210929. Base Legal: Lei Federal nº. 14.133 de 01 de

Abril de 2021, e suas alterações e demais legislações aplicáveis. - Araranguá, SC, 04 de dezembro de 2025. - Leticia

Machado Zuanazzi Borges - Autoridade Competente

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 190/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  - A Secre-

taria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n.

14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, PREGÃO

ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS pelo MAIOR DESCONTO por ITEM, para aquisição, sob demanda,

de óleo diesel S500 e S10, para atendimento as demandas da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de

Araranguá, Fundos e FAMA, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo

I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 05 de dezembro de 2025 Até as 13h45min do dia 19 de

dezembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO

PREGÃO: Às 14h00 do dia 19 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de

expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações

da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, 04 de dezembro de 2025. - Leticia Machado Zuanazzi Borges - Secretária

Interina de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 189/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  - A Secre-

taria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n.

14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, PREGÃO

ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS pelo MENOR PREÇO por LOTE, para aquisição, sob demanda, de

materiais e equipamentos de atendimento pré-hospitalar através de registro de preço para o Quartel do Corpo de

Bombeiros de Araranguá/SC, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo

I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 05 de dezembro de 2025 Até as 09h45min do dia 19 de

dezembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO

PREGÃO: Às 10h00 do dia 19 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de

expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações

da Prefeitura de Araranguá. - Araranguá, 04 de dezembro de 2025. - Leticia Machado Zuanazzi Borges - Secretária

Interina de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 31/2025 - SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - A

Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Fede-

ral n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, pregão

eletrônico, pelo menor preço por item, para aquisição, sob demanda, de fórmulas infantis e suprimentos para atender

as demandas geradas por processo judicial, como também, através do setor do SAD, NASF e SAE, pertencentes a

Secretaria Municipal de Saúde do município de Araranguá/SC, de acordo com as especificações técnicas constantes

do termo de referência (anexo I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 05 de dezembro de 2025 até

as 13h45min do dia 18 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 14h00 do dia 18 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico www.portal-

decompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos

interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portal-

decompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala

do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, 04 de dezembro de 2025. - Leticia Machado

Zuanazzi Borges - Secretária Interina de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

		APS INDUSTRIA GRAFICA LTDA:32861193000161